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جمهوری اسلامی ایران بیش از ۸۴۰ دانشمند یک درصد برتر و بیش از ۱۹۰۰ دانشمند ۲
درصد برتر دنیا را دارد

محمدعلی زلفیگل وزیر علوم، تحقیقات و فناوری در این رابطه گفته است: ما امروزه بیش از حدود هشتصد حدود ۸۴۰

دانشمند یک درصد بین المللی داریم که اینها بر اساس تعداد ارجاعات علمیشان در دنیا جزء یک درصد برتر در رشته

خودشان هستند.

به گزارش آران نیوز به نقل از فارس به گفته زلفی گل، بیش از ۱۹۰۰ دانشمند ۲ درصد بین المللی را
داریم که این ها هم جز سرآمدان علمی هستند در حالی که تا قبل از سال ۱۳۸۳ ما اصلاً دانشمند
یک درصد برتر نداشتیم یا تعدادشان خیلی محدود در حد ۳ تا ۴ نفر بودند، این نشان می دهد که

ریل گذاری در آموزش عالی توسط پیشکسوتان ما ریل گذاری درستی بوده است.
تازه ترین به روزرسانی «فهرست دانشگاه استنفورد» نیز در مهرماه ۱۴۰۲ مقارن با اکتبر ۲۰۲۳ منتشر
شد، این فهرست، عملکرد استنادی نویسندگان را به ازای بروندادهای پژوهشی منتشر شده آنان در
بازه زمانی ۱۹۶۰ تا ۲۰۲۲ در پنج حوزه موضوعی اصلی، ۲۲ حوزه موضوعی فرعی و ۱۷۴ رشته تحلیل
کرده و بر این اساس، نویسندگانی را که در زمره پژوهشگران پراستناد دو درصد برتر جهان قرار

گرفته اند معرفی کرده است.

علاوه بر آن «فهرست دانشگاه استنفورد» نسخه دیگری هم منتشر کرده است که در نسخه دوم
فهرست پژوهشگران پراستناد دو درصد برتر جهان بازه زمانی استنادهای تحلیل شده، بازه زمانی

استنادهای دریافتی یک ساله است.

فهرست پژوهشگران پراستناد دو درصد برتر ایران بر اساس عملکرد استنادی یکساله در سال ۲۰۲۲،
تعداد ۲۱۳۸ پژوهشگر با وابستگی سازمانی جمهوری اسلامی ایران در میان تعداد کل ۲۱۰.۱۹۸

پژوهشگر بین المللی حضور دارند.

تعداد ۸۶۹ پژوهشگر با وابستگی سازمانی جمهوری اسلامی ایران در فهرست منتشر شده بر اساس
عملکرد استنادی در دوران خدمت علمی، در میان تعداد کل ۲۰۴ هزار و ۶۴۳ پژوهشگر بین المللی

حضور دارند.
بر اساس آمار ارائه شده وزارت بهداشت درمان و آموزش پزشکی ، دانشگاه علوم پزشکی تبریز با
را در میان رتبه دوم  با 131 دانشمند  از دانشگاه علوم پزشکی تهران  تعداد 76 دانشمند بعد 
دانشمندان یک درصد و دو درصد برتر جهان دارد و همچنین در وزارت علوم وتحقیقات و فن آوری
، دانشگاه تبریز با تعداد 59 دانشمند رتبه سوم را بعد از دانشگاههای تهران با 106 دانشمند و
دانشگاه علم و صنعت با 64 دانشمند به خود اختصاص داده است که با این احتساب در کل استان
آذربایجانشرقی بعد از تهران دومین استان دارای تعداد دانشمند بیشتر یک و دو درصد دانشمندان

برتر جهان را در سطح کشور دارا می باشد .
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